
INFOS PRATIQUES

Accueil de Loisirs 12-17 ans
Renseignements au Pôle Jeunesse

5, rue de la Gare - Quéven
Contact : David Philippe  

au 07 88 32 01 58 - alsh12-17@mairie-queven.fr

Dans le cadre de son 
partenariat avec la CAF, la 
ville de Quéven propose une 
tarification modulée, basée 
sur le quotient familial. 

L’inscription et le paiement 
pour chaque activité se font 
directement au Pôle Jeunesse.

TARIFS  
(pour les jeunes Quévenois et Gestellois)

vacances d’hiver 2023

Pour les 12-17 ans

QF ≤ 600 €  600 €< QF  
≤ 873 €

QF > 873 €

Tarif A 6 € 8 € 10 €

Tarif B 4 € 6 € 8 €

Tarif C 2 € 3 € 5 €

Tarif D Gratuit 1 € 2 €
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Lundi 13

Patinoire
À vos patins. Les rois de la 

glisse, c’est vous ! 
RDV 10h - Ferme de Kerzec 
Tarif D - Gants obligatoires.  
Prévoir vêtements chauds

Création Blind test
On crée un quiz interactif 
délirant pour jeudi soir.
RDV 14h - Pôle Jeunesse

Gratuit

Water polo
Découverte de ce sport 

aquatique fun et intense 
RDV 18h - Ferme de Kerzec

Tarif D - Test aquatique obligatoire 
+ prévoir pique-nique

Mardi 14

Journée surprise
Deux activités surprises  

au programme
RDV 10h - Ferme de Kerzec
Tarif A - Prévoir pique-nique

FIFA
Le tournoi tant attendu est  
de retour ! Lots à gagner !

RDV 14h - Pôle Jeunesse
Gratuit

Théâtre d’impro
Atelier découverte  

et mise en situation
RDV 16h - Ferme de Kerzec

Gratuit

Mercredi 15

Atelier Prog’
Découverte des langages  

HTML et CSS
RDV 10h - Pôle Jeunesse

Gratuit

Ampoule 3D
Une décoration originale  

et lumineuse
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Tarif C

Soirée Raclette
Venez partager un repas 

chaleureux !
RDV 18h - Ferme de Kerzec

Tarif C

Jeudi 16

Pyrogravure
Réalisation d’une création 

artistique sur bois
RDV 10h - Ferme de Kerzec
Tarif C - Prévoir pique-nique

Soirée Blind test
Un quiz revisité et déjanté 

animé par les jeunes 
RDV 20h - Pôle Jeunesse

Gratuit

Bowling
Épatez-nous avec vos plus 
beaux strikes (2 parties) 
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Tarif B

Vendredi 17

Paintball
Rejoignez l’équipe des 

Warriors !
RDV 10h - Ferme de Kerzec
Tarif A - Prévoir pique-nique  

et rechanges

Crêpe party
La Bretagne, ça vous gagne !

RDV 15h - Ferme de Kerzec
Tarif C

Soirée JDS
Spéciale nouveautés

RDV 20h30 - Pôle Jeunesse
Gratuit 
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Lundi 20

Création jeux en bois
Construis un puzzle taquin 

personnalisé à souhait !
RDV 14h - Pôle Jeunesse

Tarif D

Mercredi 22

Impression 3D
Initiez-vous au logiciel 
Tinkercad et imprimez  

votre projet. 
14h30

Pôle Jeunesse - Gratuit

Trampoline Park
Soyez prêts à rebondir !
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Tarif A
Pas de jeans

Mon identité  
sur les réseaux 

sociaux
Activités ludiques 

RDV 10h - Pôle Jeunesse
Gratuit

Jeudi 23

Laser Game
Sniper dans un univers 

futuriste !
RDV 13h45 - Ronquédo

Tarif A

Black-out
Dans le noir, trouvez les 

paires parmi de nombreux 
objets ! 

RDV à 14h  
Pôle Jeunesse - Gratuit

Soirée jeux vidéo
Casque VR, consoles dernière 
génération et jeux à gogo ! 

RDV 20h - Pôle Jeunesse
Gratuit - A partir de 14 ans

Vendredi 24

Cuisine asiatique
Rouleau de printemps et  

pad thaï traditionnel 
RDV 10h - Ferme de Kerzec

Tarif C 

Cornhole
Bricolage et couture pour 

créer notre propre jeu ! 
RDV 10h - Pôle Jeunesse

Gratuit - Possibilité de manger  
sur place le midi

Soirée JDS
Spéciale nouveautés

RDV 20h30 - Pôle Jeunesse
Gratuit 

VOS ENFANTS  
ET LES ÉCRANS

Une soirée à destination des parents pour 
mieux accompagner son enfant 
aux usages des réseaux sociaux.

Jeudi 23 février à 18h
Pôle Jeunesse - Gratuit

ZOOM SUR...

Mardi 21

La ferme en folie
Tournois, jeux et délires  

au programme 
RDV 14h - Pôle Jeunesse

Gratuit

Foot en salle
Qui remportera  

la Kewenn Ligue ?
RDV 14h - Ronquédo

Gratuit

Tournoi Mario Kart
Affrontez-vous avec vos 
personnages préférés

sur écran géant !
RDV 14h - Pôle Jeunesse

Gratuit

Patinoire
À vos patins. Les rois de la 

glisse, c’est vous ! 
RDV 10h - Ferme de Kerzec 
Tarif D - Gants obligatoires.  
Prévoir vêtements chauds

Repas carnaval
Fêtons mardi gras ensemble 

autour d’un bon repas
Venez déguisés !

RDV 10h - Ferme de Kerzec
Tarif C

RÉUNION D’INFO INTERACTIVE


